
ODMAŠŤOVACÍ A TECHNICKÉ KAPALINY
P O D P Ů R N É  C H E M I C K É  P R O D U K T Y  P R O  V Ý R O B U  A  Ú D R Ž B U

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®



V roce 1955 bylo v Evropě zahájeno vítězné tažení nových aerosolových technologií, spojené s výstavbou prvních zařízení na výrobu 
sprejů. Toto nové odvětví se dalších 20 let především soustředilo na získávání vhodných kapalin a účinných produktů, které by bylo 
možné plnit do sprejů.

V roce 1975 uvedla společnost METAFLUX AG ve Švýcarsku na trh zcela nově koncipovaný sprej, kterým bylo možné bez problémů 
nanášet na ocelové povrchy vysoce kvalitní zinkový povlak, který překonal všechny tehdejší mezinárodní normy.

V následujících letech pokračovala společnost METAFLUX AG ve vývoji metalických sprejů s obsahem hliníku, nerezové oceli, mosazi, 
mědi a titanu pro povrchové úpravy a stejně tak i zahájila vývoj kovem plněných maziv a mazacích past.

Zároveň byla zahájena výstavba německého zastoupení, společnosti TECHNO-SERVICE GmbH se sídlem v Bielefeldu, které odpo-
vídalo svými kancelářskými a skladovacími prostory neustále rostoucí poptávce domácího i zahraničního obchodu s produkty Metafl ux.  

Současně byl také sortiment produktů Metafl ux rozšířen o speciální čisticí produkty v litráži.  Mohly tak být skvěle uplatněny již získané 
zkušenosti z vývoje, výroby a prodeje chemických produktů v aerosolových baleních.  

  V současnosti zahrnuje program odmašťovacích a technických kapalin Metafl ux více než 40 různých produktů, od čističů na bázi 
kyselin, přes neutrální až po silně alkalické. Stejně jako spreje procházejí i produkty v litráži neustálým vývojem, jednak aby byly co 
nejšetrnější pro životní prostředí, jednak aby maximálně odpovídaly požadavkům zákazníka.  

®

2

Každý rok jsou tak do sortimentu 
zaváděny nové produkty, během 
jejichž vývoje zůstávají beze změny 
zachovávány tři základní principy 
značky Metafl ux:

• Nejvyšší možná technická kvalita 
• Nejnižší možné znečištění ovzduší na 

pracovišti 
• Maximální ohleduplnost k životnímu 

prostředí 

Striktní dodržování těchto principů je 
zárukou, že výrobky Metafl ux budou 
i v budoucnosti patřit do skupiny top 
mezinárodních chemických produktů. 

www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz



Vítejte u značky Metafl ux!
Spojením německých a švýcarských 
výrobních a obchodních společností 
vznikla mezinárodní značka, která 
celosvětově upřednostňuje tři základní 
principy: 

 nejvyšší možná technická kvalita

 rozsáhlý výrobní program

 individuální péče o zákazníka

Přesvědčte se sami o našem vysokém Přesvědčte se sami o našem vysokém 
standardu a nechte se inspirovat katalogy standardu a nechte se inspirovat katalogy 
produktů Metafl ux v následujících oblas-produktů Metafl ux v následujících oblas-
tech:

 Kovové nástřiky a nátěryKovové nástřiky a nátěry

 Maziva

 Multifunkční spreje

 Péče

 Údržba

 Čištění 

Osobně vám rádi poradíme přímo ve 
vašich provozovnách. 

Naši odborně vyškolení obchodní zástupci 
Vám přímo u Vás všechny produkty rádi 
osobně předvedou – samozřejmě zcela 
nezávazně. 

NÁSLEDUJTE NÁS!

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

3

Metafl ux – kvalita, která přesvědčí

tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978



Auto-Moto-Čistič    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-23  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  13

CC80 multifunkční olej .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-33  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  17

Colour-Ex    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-36  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  14

Čisticí a mazací olej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-22  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  13

Čistič hliníku    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-31  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  14

Čistič odpadů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-62  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  15

Čistič pro speciální účely PORTA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-15  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  15

Čistič tepelných výměníků    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-50  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  12

Dezinfekční čistič    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-41  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  12

Dílenský čistič    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-65  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  10

Dokončovací čistič  > FINAL <    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-43  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  10

ERS Čistič > S <   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-47  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  21

Inhibitor koroze    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-70  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  19

Intenzivní čistič    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-27  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  11

Intenzivní čistič  > SPECIAL <    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-34  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  11

MULTI-TS    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-04  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  17

NSF Silový čistič    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-78  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  11

Odstraňovač mechů a řas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-38  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  18

Odstraňovač olejových skvrn   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-28  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  13

Ochrana proti mechům a řasám   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-39  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  18

ÖL-EX SORBENT   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72-8040  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  16

Razant Extra   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-36  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  13

RHE čistič    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-35  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

Řezná kapalina COOL-CUT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-63  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  18

Řezný olej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-03  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  17

Separátor vstřikovacích forem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81-01  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  19

Silový čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-29  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  12

Silový čistič > ULTRA < .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-30  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  12

TS Čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-40  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  16

Ultrazvukový odrezovací čistič  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-45  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  15

Univerzální čistič  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Univerzální čistič  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Univerzální čistič 75-25  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

Univerzální čistič  > NSF-SUPER <  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-79  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  11

Univerzální čistič  > U-SUPER <.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-40  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  14

Univerzální čistič  > SUPER <  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-32  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

Univerzální čistič  rychleschnoucí  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-37  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  10

Univerzální čistič > ULTRA <.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-50  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  10

Univerzální čistič nepěnivý.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-24  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

Voskový antikorozní nátěr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-64  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  19

Zimní náplň do ostřikovačů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-60  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  16

Příslušenství

Aplikátor CTV 20  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50-60  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  23

Aplikátor pro přesné dávkování   .  .  .  .  .  .  .  .  75-0399  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Aplikátor RS 1,5 l  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3199  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Aplikátor DEA 1,5 l .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3499  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Dávkovač DECOR S 1,2 l.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3699  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  23

ERS Komplet   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84-9000  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  21

Dávkovač GARD 6,0 l   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3599  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Průmyslové utěrky dvojvrstvé   .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-7002  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  23

Průmyslové utěrky trojvrstvé .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-7003  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  23

Ruční kovový aplikátor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-2899  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Ruční plastový aplikátor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-2999  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Ruční plastový PET aplikátor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3299  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  22

Produkt    Kat. číslo StranaProdukt    Kat. číslo Strana Produkt Kat. číslo StranaProdukt Kat. číslo Strana

4

Abecední přehled produktů

www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

  .  .  .  .  .  .  .  .  13

  .  .  .  .  .  .  .  .  12

  .  .  .  .  .  .  .  .  23

  .  .  .  .  .  .  .  .  16

  .  .  .  .  .  .  .  .  17

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  17

  .  .  .  .  .  .  .  .  13

  .  .  .  .  .  .  .  .  13

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

  .  .  .  .  .  .  .  .  11

  .  .  .  .  .  .  .  .  13

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  12

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  12

  .  .  .  .  .  .  .  .  14

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  17

  .  .  .  .  .  .  .  .  11

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

  .  .  .  .  .  .  .  .  22

  .  .  .  .  .  .  .  .  14

  .  .  .  .  .  .  .  .  23

  .  .  .  .  .  .  .  .  10

  .  .  .  .  .  .  .  .  18

  .  .  .  .  .  .  .  .  18

  .  .  .  .  .  .  .  .  14

  .  .  .  .  .  .  .  .  12

  .  .  .  .  .  .  .  .  10

  .  .  .  .  .  .  .  .  15

  .  .  .  .  .  .  .  .  21

  .  .  .  .  .  .  .  .  15

  .  .  .  .  .  .  .  .  18

  .  .  .  .  .  .  .  .  19

  .  .  .  .  .  .  .  .  10

  .  .  .  .  .  .  .  .  23

  .  .  .  .  .  .  .  .  23

  .  .  .  .  .  .  .  .  11

  .  .  .  .  .  .  .  .  11

  .  .  .  .  .  .  .  .  15

  .  .  .  .  .  .  .  .  16

  .  .  .  .  .  .  .  .  10

  .  .  .  .  .  .  .  .  16

  .  .  .  .  .  .  .  .  19

  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Razant Extra .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-36  .  .  .  .  .  .  .  .  

Čistič tepelných výměníků .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-50  .  .  .  .  .  .  .  .  

Aplikátor CTV 20  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-60  .  .  .  .  .  .  .  .  

ÖL-EX SORBENT   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72-8040  .  .  .  .  .  .  .  .  

Řezný olej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-03  .  .  .  .  .  .  .  .  

Aplikátor pro přesné dávkování   .  .  .  .  .  .  .  .  75-0399  .  .  .  .  .  .  .  .  

MULTI-TS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-04  .  .  .  .  .  .  .  .  

Čisticí a mazací olej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-22  .  .  .  .  .  .  .  .  

Auto-Moto-Čistič .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-23  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič nepěnivý.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-24  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Univerzální čistič  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Univerzální čistič 75-25  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

Intenzivní čistič .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-27  .  .  .  .  .  .  .  .  

Odstraňovač olejových skvrn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-28  .  .  .  .  .  .  .  .  

Ruční kovový aplikátor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-2899  .  .  .  .  .  .  .  .  

Silový čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-29  .  .  .  .  .  .  .  .  

Ruční plastový aplikátor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-2999  .  .  .  .  .  .  .  .  

Silový čistič > ULTRA <  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-30  .  .  .  .  .  .  .  .  

Čistič hliníku.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-31  .  .  .  .  .  .  .  .  

Aplikátor RS 1,5 l  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3199  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič  > SUPER <  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-32  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

Ruční plastový PET aplikátor.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3299  .  .  .  .  .  .  .  .  

CC80 multifunkční olej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-33  .  .  .  .  .  .  .  .  

Intenzivní čistič  > SPECIAL <  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-34  .  .  .  .  .  .  .  .  

Aplikátory DEA 1,5 l  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3499  .  .  .  .  .  .  .  .  

RHE čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-35  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

5tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Dávkovač GARD 6,0 l   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3599  .  .  .  .  .  .  .  .  

Colour-Ex.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-36  .  .  .  .  .  .  .  .  

Dávkovač DECOR S 1,2 l.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-3699  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič  rychleschnoucí   .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-37  .  .  .  .  .  .  .  .  

Odstraňovač mechů a řas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-38  .  .  .  .  .  .  .  .  

Ochrana proti mechům a řasám  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-39  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič  > U-SUPER <.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-40  .  .  .  .  .  .  .  .  

Dezinfekční čistič.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-41  .  .  .  .  .  .  .  .  

Dokončovací čistič  > FINAL <.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-43  .  .  .  .  .  .  .  .  

Ultrazvukový odrezovací čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-45  .  .  .  .  .  .  .  .  

ERS Čistič > S < .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-47  .  .  .  .  .  .  .  .  

Čistič odpadů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-62  .  .  .  .  .  .  .  .  

Řezná kapalina COOL-CUT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Řezná kapalina COOL-CUT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Řezná kapalina COOL-CUT 75-63  .  .  .  .  .  .  .  .  

Voskový antikorozní nátěr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-64  .  .  .  .  .  .  .  .  

Dílenský čistič .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-65  .  .  .  .  .  .  .  .  

Průmyslové utěrky dvojvrstvé.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-7002  .  .  .  .  .  .  .  .  

Průmyslové utěrky trojvrstvé .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-7003  .  .  .  .  .  .  .  .  

NSF Silový čistič.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-78  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič  > NSF-SUPER < .  .  .  .  .  .  .  .  . 75-79  .  .  .  .  .  .  .  .  

Čistič pro speciální účely PORTA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-15  .  .  .  .  .  .  .  .  

TS Čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-40  .  .  .  .  .  .  .  .  

Univerzální čistič > ULTRA <.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-50  .  .  .  .  .  .  .  .  

Zimní náplň do ostřikovačů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-60  .  .  .  .  .  .  .  .  

Inhibitor koroze.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79-70  .  .  .  .  .  .  .  .  

Separátor vstřikovacích forem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81-01  .  .  .  .  .  .  .  .  

Produkt Kat. číslo  StranaProdukt Kat. číslo  Strana Produkt Kat. číslo StranaProdukt Kat. číslo Strana

Přehled produktů dle katalogového čísla



Strana

ředitelný vodou 
do poměru 1: x

nehořlavý
biologicky odbou-
ratelné tenzidy dle 
směrnic EU 

dermatologicky 
testovaný výrobek

zabraňující 
přístupu vzduchu

vytěsňující vodu  

stabilní vůči 
UV-záření

odolný mrazu
pro potravinářský 
průmysl

odolný 
nepříznivému 
prostředí

neobsahuje orga-
nická rozpouštědla

snížený obsah 
organických 
rozpouštědel

nepodléhající evropským nařízením 
o nebezpečných látkách

zabraňující vzniku 
bludných el. 
proudů

certifi kace dle 
normy NSF H1

6 www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz

Vysvětlení symbolů

Obsah

Čističe a princip jejich účinku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     7

Hodnoty pH produktů Metafl ux .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     8

Alkalické čističe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     9

Neutrální čističe a čističe s NSF certifi kací  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Kyselé čističe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Speciální čističe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Technické kapaliny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

Elektrolytický čisticí systém ERS 3000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

Příslušenství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22



Čističe a princip jejich účinku

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

Co jsou čističe?
Více než sto let vyhovovalo mýdlo jako 
dobrý čisticí a univerzální prací prostředek  
požadavkům kladeným na čisticí pro-
středky.
Dnes ovšem vyžadují různě znečištěné 
moderní materiály odpovídajícím způso-
bem koncipované speciální čističe.
Tyto čističe v sobě musí spojovat svou 
efektivitu se všemi nároky na ochranu 
životního prostředí.

Prostřednictvím součinného spolupůso-
bení různých látek, jako jsou tenzidy, 
komplexotvorné látky, rozpouštědla a po-
mocné látky,  poskytují čisticí produkty 
Metafl ux tento účinný a přesto ochraně 

životního prostředí odpovídající způsob 
čištění. 

Správný způsob čištění a výběr čisticího 
přípravku musí být zvoleny dle typu a míry 
znečištění prakticky pouze na základě 
individuálního posouzení. Jedná se 
o odmaštění před povrchovou úpravou 
nebo mytí v rámci pravidelné údržby? Jaký 
typ nečistot budete odstraňovat?

Proto jsou naši obchodní zástupci odborně 
vyškoleni a rádi vám osobně poradí. 

Aplikace uvedené v tomto katalogu jsou Aplikace uvedené v tomto katalogu jsou 
pouze názornými příklady k pochopení pouze názornými příklady k pochopení 
funkčnosti výrobků. 

Jakou funkci mají tenzidy?Jakou funkci mají tenzidy?
Tenzidy jsou povrchově aktivní látky, Tenzidy jsou povrchově aktivní látky, 
složené z hydrofi lních (polární) a hydrofob-složené z hydrofi lních (polární) a hydrofob-
ních (nepolární) částí. 
Běžná znečištění jsou často způsobena oleji Běžná znečištění jsou často způsobena oleji 
nebo tuky a nelze je odstranit čistou vodou.nebo tuky a nelze je odstranit čistou vodou.
Odstranění těchto nečistot je možné právě Odstranění těchto nečistot je možné právě 
použitím povrchově aktivních látek – použitím povrchově aktivních látek – 
tenzidů.
Tenzid se jedním (nepolárním) koncem Tenzid se jedním (nepolárním) koncem 
naváže na nepolární špínu a druhým naváže na nepolární špínu a druhým 
koncem (polárním) na molekuly vody. koncem (polárním) na molekuly vody. 
V důsledku jsou tak částice nečistot obklo-V důsledku jsou tak částice nečistot obklo-
peny molekulami tenzidu a volně rozptý-peny molekulami tenzidu a volně rozptý-
leny ve vodném roztoku. Nečistoty jsou leny ve vodném roztoku. Nečistoty jsou 
z povrchu materiálu odstraněny a následně z povrchu materiálu odstraněny a následně 
mohou být odplaveny vodou.mohou být odplaveny vodou.

Jakou funkci mají rozpouštědla?
V případech, kdy vodou ředitelné čističe 
nemohou být použity např. z důvodu 
dlouhé doby zasychání čištěného povrchu 
nebo při odstraňování silných nečistot 
(asfalt, dehet, pryskyřice atd.), představují 
čističe na bázi rozpouštědel prakticky 
jedinou možnou alternativu. Vyznačují se 
vysokým odmašťovacím a čisticím účinkem, 
nízkou spotřebou a rychlým odparem. 
Ve vodou ředitelných čisticích a odma-
šťovacích produktech rozpouštědla vhodně 
doplňují účinek tenzidů. 

7tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Vodou ředitelné čističe

Alkalické 
 pH 8 - 14

oleje, tuky, bílkoviny, saze, inkousty, tiskařské barvy, pryskyřice

Neutrální
pH 5 - 7
citlivé povrchy,  univerzálně použitelné

Kyselé
pH 1 - 4
vodní kámen, rez, minerální usazeniny, mechy, řasy, oleje, tuky

Čističe na bázi organických rozpouštědel

Čističe



8 www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz

Hodnoty pH produktů Metafl ux
 Silně alkalické, pH 11-14 

Čistič tepelných výměníků - 50-50 (str. 12)

Odstraňovač olejových skvrn - 75-28 (str. 13)

Silový čistič - 75-29 (str. 12)

Silový čistič ULTRA - 75-30 (str. 12)

Dezinfekční čistič - 75-41 (str. 12)

Ultrazvukový odrezovací čistič - 75-45 (str. 15)

ERS čistič >S<  - 75-47 (str. 21)

NSF silový čistič  - 75-78 (str. 11)

Mírně alkalické, pH 8-10

Intenzivní čistič - 75-27 (str. 11)

Intenzivní čistič SPECIAL - 75-34 (str. 11)

Multi-TS - 75-04 (str. 17)

Auto-Moto-Čistič - 75-23 (str. 13)

Čistič hliníku - 75-31 (str. 14)

Univerzální čistič rychleschnoucí - 75-37 (str. 10)

Odstraňovač mechů a řas - 75-38 (str. 18)

Řezná kapalina Cool-Cut - 75-63 (str. 18)

Univerzální čistič nepěnivý - 75-24 (str. 9)

Univerzální čistič - 75-25 (str. 9)

Univerzální čistič SUPER - 75-32 (str. 9)

RHE čistič - 75-35 (str. 9)

Univerzální čistič U-SUPER - 75-40 (str. 14)

Dokončovací čistič FINAL - 75-43 (str. 10)

Čistič odpadů - 75-62 (str. 15)

Dílenský čistič 75-65 (str. 10)

Univerzální čistič NSF-SUPER - 75-79 (str. 11)

Univerzální čistič ULTRA - 79-50 (str. 10)

Ostatní technické kapaliny
Razant Extra  50-36 (str. 13)

Čisticí a mazací olej  75-22 (str. 13)

CC80 Multifunkční olej  75-33 (str. 17)

Řezný olej  75-03 (str. 17)

Colour-Ex  75-36 (str. 14)

Voskový antikorozní nátěr  75-64 (str. 19)

Neutrální, pH 7 Silně kyselé, pH 1-3

Ochrana proti mechům a řasám  75-39 (str. 18)

Čistič pro speciální účely  79-15 (str. 15)

TS čistič  79-40 (str. 16)

Zimní kapalina do ostřikovačů  79-60 (str. 16)

Inhibitor koroze  79-70 (str. 19)

Separátor vstřikovacích forem  81-01 (str. 19)  



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

9tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Alkalické čističe

Průmyslový odmašťovací a čisticí prostředek, odstraňující 
zbytky olejů, tuků a bílkovin, řasy, pryskyřice, zbytky barev, 
inkoustů a sazí atd. • Vhodný pro ruční i strojní tlakové 
mytí • Nehořlavý, nedráždivý, biologicky odbouratelný dle 
směrnic EU • Ředitelný vodou v poměrech 1:10-40-120
 (při +60 °C) • Krátkodobý antikorozní účinek •  Cenově výhod-
ný výrobek

Bezfosfátový, vysoce koncentrovaný, odmašťovací a čisticí 
přípravek pro průmyslové použití, odstraňující silné prů-
myslové nečistoty, oleje, tuky, plísně, saze, pryskyřice, in-
kousty a zbytky tiskařských barev ze strojních,  kovových,
plastových, dřevěných, betonových, gumových a skleně-
ných povrchů • Nahrazuje technický benzín, aceton a ostat-
ní organická odmašťovadla • Vhodný pro ruční aplikace 
i strojní tlakové mytí • Ředitelný vodou v poměrech 
1:10-40-120 (při +60 °C) • Nehořlavý, nedráždivý, biologicky  
odbouratelný dle směrnic EU • Bez zápachu 

Alkalický, nepěnivý, odmašťovací a čisticí přípravek, 
odstraňující silné organické a minerální nečistoty, ole-
je, tuky, bílkoviny, inkousty, tiskařské barvy, saze a prů-
myslová znečištění. • Ideální pro vysokotlaké strojní 
čištění,  odmašťovací pračky a podlahové mycí stroje
• Vhodný k použití za studena i s ohřevem • Nehořlavý, 
nedráždivý, biologicky odbouratelný dle směrnic EU 
• Ředitelný vodou v poměrech 1:10-40-120 (při +60 °C) 
• Krátkodobý antikorozní účinek

           UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ  > SUPER <

UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ 

7 5 - 3 2

           UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ  > SUPER <

7 5 - 2 5

               UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ NEPĚNIVÝ

7 5 - 2 4

11,5

12,0

               UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ NEPĚNIVÝ

10,5

Extrémně účinný, vodou ředitelný čisticí a odmašťovací 
přípravek s obsahem aktivních pěnotvorných tenzidů  
• Odstraňuje silně napečené nečistoty, saze, staré vrstvy 
olejů a tuků, lepidla, pryskyřice, bílkoviny • Bez obsahu 
fosfátů a rozpouštědel • Bezezbytkově omyvatelný vodou 
• Neovlivňuje kvalitu a chuť potravin • Ředitelný vodou 
až do poměru 1:100 (při +60 °C až 1:200 )

RHE ČISTIČ

7 5 - 3 5

14,0



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz10

Dokončovací čistič  > FINAL <

DÍLENSKÝ ČISTIČ

Organický, nehořlavý, odmašťovací a čisticí prostředek 
pro závěrečné přípravy povrchů před lakováním, pozin-
kováním a ostatními povrchovými úpravami • Odstraňuje 
lehce zbytky olejů, tuků, lepidel, otisky prstů, popisky fi xů 
a propisek a jiné nečistoty • Bez obsahu tenzidů a fosfátů 
• Rychleschnoucí • Ideální také k čištění skleněných povrchů 
a plastů • Hloubkový účinek 

Vodou ředitelný, alkalický, odmašťovací a čisticí prostředek 
s obsahem nepěnivých tenzidů a aditiv pro krátkodo-
bou antikorozní ochranu • Velmi rychle odstraňuje zbyt-
ky olejů, tuků, pryskyřic, vosků, nikotinu, hmyzu, sazí, 
asfaltu a dehtu • Použitelný při teplotách až +90 °C 
• Bez zápachu • Ředitelný vodou až do poměru 1:40 
• Krátkodobý antikorozní účinek • Nehořlavý

Vysoce koncentrovaný, odmašťovací a čisticí prostředek pro 
průmyslové použití • Vodou ředitelná náhrada organických 
odmašťovadel a technického benzínu • Vhodný pro ruční 
i strojní tlakové mytí • Odstraňuje zbytky olejů, tuků a bílko-
vin, řasy, plísně,  pryskyřice, zbytky barev, lepidel, inkoustů 
a sazí  • Nehořlavý a biologicky odbouratelný • Ředitelný 
vodou v poměrech 1:10-40-120 (při +60 °C) • Nevhodný na 
čištění hliníku a lakovaných povrchů

         UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ   > ULTRA <

7 9 - 5 0

7 5 - 4 3

7 5 - 6 5

         UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ   > ULTRA <

11,5

10,5

14,0

7 9 - 5 0

Alkalické čističe

Bezfosfátový, vodou ředitelný čistič s obsahem alkoholu, 
s jemnějším účinkem a rychlým bezezbytkovým odparem • 
Vhodný na kov, dřevo, plasty, sklo a podlahy • Použitelný při  
teplotách do -15 °C • Rychleschnoucí • Krátkodobý antiko-
rozní účinek • Nehořlavý • Ředitelný vodou až do poměru 
1:40, pro zachování rychlého odparu max. 1:2 • Nenarušuje 
citlivé povrchy • Bez zápachu

UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ  RYCHLESCHNOUCÍ

7 5 - 3 7

8,5



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

Vysoce výkonný odmašťovací přípravek na bázi přírodních 
látek • Rozpouští zbytky a otěry gumy, asfalt, mazut, oleje, 
tuky, pryskyřice, nevytvrzená lepidla a tmely, tiskařské bar-
vy, popisky fi xem či propisovací tužkou, samolepky, silikon 
a vosky • Rychlý bezezbytkový odpar • Nenarušuje plasty 
a gumové povrchy • Příjemná citrusová vůně • Použitelný 
v rozsahu teplot: -30 °C až +70 °C

Průmyslový odmašťovací prostředek na bázi citrusových 
extraktů • Odstraňovač zbytků asfaltu a mazutu, lepi-
del, klihu, nálepek, čerstvého silikonu, inkoustů, popisků, 
silných vrstev tuků a vosků • Zpomalený odpar • Biolo-
gicky odbouratelný • Vhodný pro použití v tiskařském, 
gumárenském a plastikářském průmyslu

INTENZIVNÍ ČISTIČ  > SPECIAL <

INTENZIVNÍ ČISTIČ

7 5 - 3 4

7 5 - 2 7

Širokospektrální čisticí, odrezovací a odmašťovací pro-
středek, speciálně vyvinutý pro aplikace v potravinář-
ském průmyslu a při zpracování potravin • Odstraňuje 
vodní kámen, rez, oleje, tuky, bílkoviny, močový 
kámen a plísně • Aplikovatelný i při vysokých teplotách 
(až + 90 °C)  • Nepoškozuje skleněné povrchy • Hloubkový 
a dezinfekční účinek • Ředitelný vodou až do poměru 1:40 
• NSF registrace č. 141941 

7 5 - 7 8

NSF SILOVÝ ČISTIČ

2,5

Univerzálně použitelná, mírně pěnivá, vodou ředitelná 
náhrada organických odmašťovadel a technického 
benzínu, určená pro ruční a vysokotlakové strojní mytí 
• Odstraňuje staré mastnoty, saze, zbytky olejů a tuků, 
nikotin, plísně a průmyslové usazeniny • Nenapadá 
a nepoškozuje čištěné povrchy • Maximálně ohleduplný 
k životnímu prostředí •  Nehořlavý, nedráždivý, biolo-
gicky  odbouratelný dle směrnic EU • Bez obsahu fosfátů 
a chlorovaných uhlovodíků • Ředitelný vodou v poměrech 
1:10-40-120 (při +60 °C) • NSF registrace č. 141939   

UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ  > NSF-SUPER < 

7 5 - 7 9

12,0

11

Neutrální čističe a čističe s NSF certifi kací



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz12

Kyselé čističe

Extrémně účinný čisticí a odrezovací přípravek se speci-
fi ckým hloubkovým a antibakteriálním účinkem • Okamžitě 
odstraňuje organické a anorganické usazeniny, vodní 
kámen, rez, vrstvy betonu a malty, oleje, tuky, močový 
kámen a zelené povlaky • Mnohostranné použití • Vhodný 
i pro hliník, měď, mosaz a sklo • Biologicky odbouratelný 
dle směrnic EU • Ředitelný vodou v poměrech 1: 1-10-40 
• Nehořlavý

Průmyslový, vodou ředitelný prostředek, určený k hloub-
kovému čištění a odrezování • Odstraňuje silná znečištění 
od betonu, malty, vodního a močového kamene, olejů, 
tuků, rzi, mechů a produktů oxidace • Likviduje bakterie 
a choroboplodné zárodky • Použitelný za studena i za tepla 
(až +90 °C) • Bez obsahu fosfátů a kyseliny chlorovodíkové 
• Nenarušuje měděné, mosazné a skleněné povrchy

Profesionální odstraňovač minerálních usazenin, rzi 
a vodního kamene z teplosměnných ploch tepelných 
výměníků, chladicích okruhů vstřikovacích lisů a forem 
a dalších zařízení  • Nenarušuje čištěné plochy a gumová 
těsnění • Obnovuje přenos tepla a správnou funkci zařízení 
•  Odstraňuje usazeniny anorganického i organické původu 
• Účinnost produktu lze zvyšovat ohřevem • Ředitelný 
vodou až do poměru 1:40

 SILOVÝ ČISTIČ 

     SILOVÝ ČISTIČ > ULTRA <

7 5 - 2 9

7 5 - 3 0

                   ČISTIČ TEPELNÝCH VÝMĚNÍKŮ

5 0 - 5 0

Čisticí a dezinfekční prostředek s desodoračním účinkem 
• Ohřevem zvýšený účinek •  Odstraňuje rez, vodní a močový 
kámen, vápenec, produkty oxidace, mechy a řasy • Bakteri-
cidní, fungicidní a algicidní účinek díky obsahu kvartérních 
amonných  sloučenin • Ředitelný vodou až do poměru 1:40 
• Biologicky odbouratelný • Nehořlavý

DEZINFEKČNÍ ČISTIČ

7 5 - 4 1

                   ČISTIČ TEPELNÝCH VÝMĚNÍKŮ

1,0

2,5

1,0

2,0



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

Profesionální odstraňovač silných vrstev laků, barev, 
pryskyřic, lepidel a zbytků gumy • Extrémně silný účinek 
• Použitelný na většinu běžných barev a laků • Bez výrazné-
ho zápachu

Všestranný čisticí a odmašťovací přípravek pro mytí 
karoserií osobních a nákladních automobilů, autokara-
vanů, plachet, stanů a strojních součástí • Dokonale 
odstraňuje zbytky olejů a tuků, silničních nečistot, 
ptačího trusu a nalepeného hmyzu • Vhodný pro ruční 
i strojní tlakové mytí • Hloubkový účinek • Ředitelný vodou 
v poměrech 1:10-50

RAZANT EXTRA

5 0 - 3 6

AUTO-MOTO-ČISTIČ

7 5 - 2 3

13

Speciální čističe

10,0

Jedinečný mazací prostředek pro čištění a konzervaci 
strojních součástí •  Jedinou pracovní operací zároveň 
odrezuje, odmašťuje, čistí a konzervuje • Vytváří ochran-
ný fi lm proti korozi a bludným proudům • Extrémně 
vzlínavý • Rozpouští staré vrstvy olejů, tuky a rez • Vyso-
ký obsah antikorozních aditiv • Vynikající konzervační 
účinky • Ideální k čištění vstřikovacích forem   

                ČISTICÍ A MAZACÍ OLEJ

7 5 - 2 2

                ČISTICÍ A MAZACÍ OLEJ

Průmyslový odstraňovač olejových skvrn a mastnot 
z betonu, dlažby, cihel, obkladů a průmyslových podlah, 
použitelný také k odstraňování vápenatých usazenin, 
vodního a pivního kamene, močového kamene a odrezo-
vání kovových povrchů • Hloubkový účinek • Bez obsahu 
fosfátů a kyseliny fl uorovodíkové • Ředitelný vodou až do 
poměru 1:10

ODSTRAŇOVAČ OLEJOVÝCH SKVRN

7 5 - 2 8

1,0



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz

Průmyslový čistič leštěných, eloxovaných a lakovaných 
hliníkových povrchů na bázi vody a aktivních tenzidů 
• Odstraňuje oleje, tuky, bílkoviny, prach a jiná znečištění 
• Bez fosfátů a komplexotvorných látek • Nenarušuje 
strukturu kovu • Rychlý účinek • Ředitelný vodou až do 
poměru 1:30

ČISTIČ HLINÍKU

7 5 - 3 1

Ekologický odstraňovač starých vrstev nátěrů, barev a laků 
z kovových, dřevěných, betonových a skleněných povrchů
• Vhodný i k odstraňování graffi ti, zbytků lepidel a gumy 
•  Rychlý účinek 

COLOUR-EX

7 5 - 3 6

14

Alkalický, vodou ředitelný, čisticí a odmašťovací prostře-
dek, speciálně vyvinutý pro aplikace v ultrazvukových 
mycích zařízeních • Odstraňuje rostlinné a živočišné tuky, 
oleje, bílkoviny, vosky, tavidla, saze, asfalt, pryskyřice, 
inkousty a některé druhy barev • Bez fosfátů, chloridů 
a rozpouštědel • Zajišťuje 100 %-ní přenos ultrazvuko-
vých vln • Biologicky odbouratelný • Nehořlavý, netoxi-
cký,  nedráždivý • Ředitelný vodou až do poměru 1:10

7 5 - 4 0

UNIVERZÁLNÍ ČISTIČ  > U-SUPER < 

11,8

Speciální čističe

8,0



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

15

Vysoce koncentrovaný čisticí prostředek pro pravidelnou 
i mimořádnou údržbu sifonů a odpadních systémů • Čistí 
odpadní odtoky dřezů, podlahové odtoky, umyvadla, vany, 
výlevky, sprchy, pisoáry • Rozpouští vlasy, mastnotu, zbytky 
mýdel, papíru a dalších nečistot rostlinného a živočišného 
původu • Obnovuje průchodnost odpadních systémů 
a sifonů • Bez zápachu a dráždivých výparů • Biologicky 
odbouratelný • Nízká spotřeba

ČISTIČ ODPADŮ

7 5 - 6 2

14,0

Kyselý, vodou ředitelný, čisticí a odrezovací prostředek, 
speciálně vyvinutý pro aplikace v ultrazvukových my-
cích zařízeních • Odstraňuje rez, vodní kámen, vápenaté 
usazeniny, oleje, tuky, řasy a oxidy z čištěných povrchů 
• Nehořlavý, biologicky odbouratelný • Použitelný i na 
hliník, měď a mosaz • Ředitelný vodou až do poměru 1:10 

ULTRAZVUKOVÝ ODREZOVACÍ ČISTIČ 

7 5 - 4 5

2,8

Bezpečný odmašťovací prostředek s rychlým odparem 
na bázi organických látek • Vhodný pro bezezbytkové 
čištění strojních a elektrických zařízení a pro přípravu 
povrchů před lepením • Odstraňuje oleje, tuky, asfalt, 
mazut, pryskyřice, lepidla, vosky a jiné silné nečistoty 
• Nenarušuje plasty a gumu • Nevyvolává korozi čištěných 
povrchů

ČISTIČ PRO SPECIÁLNÍ ÚČELY PORTA

7 9 - 1 5



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz

Speciální čističe

16

Organická odmašťovací a čisticí kapalina, vhodná pro 
použití v odmašťovacích stolech a mycích zařízeních 
• Zpomalený odpar zajišťuje krátkodobou konzervaci 
čištěných ploch • Odstraňuje oleje, tuky, mazut, silikon, 
dehet a lepidla • Nevyžaduje následné opláchnutí 
čištěných povrchů • Nenarušuje kovové,  plastové a lako-
vané povrchy • Nezpůsobuje korozi

TS ČISTIČ

7 9 - 4 0

Čisticí a odmašťovací náplň do ostřikovačů osobních 
a nákladních vozidel • Použitelná do venkovní teploty 
-50 °C • Spolehlivě odstraňuje z autoskel nečistoty, mast-
notu, zbytky solí a hmyzu • Nenarušuje laky a těsnění 
• Bezezbytkový odpar • Příjemná svěží vůně

 ZIMNÍ NÁPLŇ DO OSTŘIKOVAČŮ

7 9 - 6 0

Univerzálně použitelný, hydrofobní sorpční materiál, 
který rychle a účinně absorbuje oleje a chemické látky 
• Neabsorbuje a odpuzuje vodu • Použitelný za každého 
počasí • Vhodný pro  aplikace v průmyslu, na komuni-
kacích a vodních plochách • Vysoká sorpční kapacita 

ÖL-EX SORBENT

7 2 - 8 0 4 0



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

17

Technické kapaliny

Separační svařovací, čisticí a odmašťovací kapali-
na, zabraňující ulpívání kapek kovu a strusky na 
svařovaném materiálu a tryskách hořáků • Vhodná 
pro celodenní profesionální svařování • Bez zápachu 
a nepříjemných výparů • Svařovaný povrch současně 
separuje i odmašťuje • Krátkodobé antikorozní účinky 
• Účinná látka přírodního původu • Bez obsahu 
silikonu a organických rozpouštědel • Smývatelná vlažnou 
vodou • Nehořlavá • Ředitelná vodou v poměrech 1: 2-10

MULTI-TS

7 5 - 0 4

Profesionální čisticí a mazací olej na údržbu strojních 
a elektronických zařízení • Uvolňuje zarezlé šroubové spoje 
• Zajišťuje mazání bez tuků • Ochraňuje kovové povrchy před 
korozí •  Vytěsňuje vlhkost a zabraňuje zkratům • Nenarušuje 
plasty, gumu, textilie a lakované povrchy • Bez obsahu 
silikonu a minerálních olejů • Extrémní vzlínavost • Vhodný 
k údržbě zbraní

Syntetický řezný olej pro vrtání a třískové obrábění 
kovů a plastů • Ideální pro přesné řezání závitů • Vy-
nikající řezné, chladicí a mazací účinky • Vhodný pro 
nejtvrdší nerezové oceli, tvrdé i měkké kovy, litinu a 
plasty • Excelentně vylepšuje kvalitu řezu a zamezu-
je vzniku náběhových barev • Zvyšuje životnost vrtáků 
a řezných nástrojů až o 100% • Nepěnivý • Bez obsahu 
silikonu a chlorovaných látek 

CC80 MULTIFUNKČNÍ OLEJ

ŘEZNÝ OLEJ

7 5 - 0 3

9,0

7 5 - 3 3



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz18

Velmi účinný alkalický odstraňovač zelených povlaků, 
mechů, řas a lišejníků z betonových povrchů, kamene, 
asfaltu, dřeva, střešních krytin, fasád, plotů, plastů, 
plechů a zámkové dlažby • Rychlý a dlouhodobý účinek 
• Dezinfekční účinky • Ředitelný vodou až do poměru 1:30

7 5 - 3 8

Vodou ředitelný preventivní přípravek, dlouhodobě 
zabraňující opakované tvorbě mechů, řas a zelených 
povlaků na železobetonových a kovových konstrukcích, 
střešních krytinách, kamenech, asfaltu, dřevu, zámko-
vé dlažbě, fasádách a plastech • Dlouhodobý účinek 
• Nenarušuje ošetřované plochy • Bez obsahu kyselin 
• Bez zápachu • Neutrální pH 

OCHRANA PROTI MECHŮM A ŘASÁM

ODSTRAŇOVAČ MECHŮ A ŘAS

7 5 - 3 9

8,0

Vodou ředitelná, chladicí a řezná kapalina pro obrábění, 
vrtání a broušení kovových materiálů • Vynikající chladicí 
a mazací výkon • Dobré antikorozní vlastnosti • Vhodná 
pro CNC obráběcí centra • Nepěnivá bez ohledu na tvr-
dost vody • Bez obsahu boru a aminů • Splňuje požadavky 
nejpřísnější evropské technicko-bezpečnostní směrnice 
TRGS 611 • Nepodporuje bakteriální rozklad • Vhodná také 
na hliník, měď a mosaz • Ředitelná vodou až do poměru 
1:100

ŘEZNÁ KAPALINA COOL-CUT 

7 5 - 6 3

9,3

Technické kapaliny



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

19

Transparentní, dlouhodobá, antikorozní ochrana kovo-
vých součástí, strojů a strojních dílů, vstřikovacích forem, 
pracovních nástrojů, výrobků, nářadí, dutin atd. • Vytváří 
čirý, nelepivý, trvale elastický ochranný fi lm • Odolný 
slané i sladké vodě • Vysoce přilnavý • Vynikající vzlínavost 
• Nevysychá,  nevytvrzuje,  nepraská • Aplikovatelný 
nátěrem nebo po naředění postřikem • Ideální pro 
zámořskou přepravu

         VOSKOVÝ ANTIKOROZNÍ NÁTĚR

7 5 - 6 4

Univerzální pasivační přípravek a krátkodobá anti-
korozní ochrana kovových povrchů před lakováním 
a  ostatními povrchovými úpravami • Vhodný pro pasivaci 
teplosměnných ploch tepelných výměníků a chladicích 
okruhů vstřikovacích lisů a forem • Antikorozní aditivum 
do vodou ředitelných odmašťovadel a barev • Bez obsahu 
fosfátů • Nehořlavý • Účinný při nízkých koncentracích  

INHIBITOR KOROZE

7 9 - 7 0

         VOSKOVÝ ANTIKOROZNÍ NÁTĚR

Průmyslový separační prostředek pro plastikářskou 
výrobu • Zabraňuje ulpívání plastů na vstřikovacích 
formách a nástrojích • Ideální pro zpracování termoplastů 
a termosetů • Bez obsahu silikonu a vosků • Umožňuje 
následný potisk, lakování a ostatní povrchové úpravy 
• Vyrobený na přírodní bázi • Nízká spotřeba

SEPARÁTOR VSTŘIKOVACÍCH FOREM

8 1 - 0 1



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz

Elektrolytický čisticí systém ERS 3000

20



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

21

Vodou ředitelná,   vysoce účinná,   čisticí kapalina,   spe-
ciálně vyvinutá pro elektrolytické čisticí systémy 
• Odstraňuje náběhová zabarvení nerezových povrchů, 
vzniklá elektrochemickou reakcí při svařování me-
todou WIG/TIG • Zajišťuje rychlé vyčištění a pasivaci 
nerezového povrchu • Nevyžaduje následnou neutraliza-
ci čištěného povrchu  

ERS ČISTIČ >S< 

Náhradní díly a doplňky:Náhradní díly a doplňky:

84-900284-9002 Standardní hlavice

84-900484-9004 Náhradní hlavice pro plošné sváry

84-900684-9006 Ruční set (držák + hlavice + kabel)

84-900884-9008 Páska ze skleněných vláken (10 ks)

84-900984-9009 Páska ze skleněných vláken 
(25 m role)

7 5 - 4 7

Čištění nerezových svárů a odstraňování náběhových 
zabarvení nerezových povrchů
                                                                                     EFEKTIVNĚ– BEZPEČNĚ – RYCHLE

Efektivně!
ERS 3000 zajišťuje jedinou pracovní 
operací vyčištění a pasivaci nerezové-
ho povrchu. Nevyžaduje jako mořicí 
a lešticí pasty na nerez dlouhou reakční 
dobu pro zajištění dostatečného čisticího 
účinku.  

Bezpečně!
Energie potřebná k vyčištění nerezo-
vých svárů je dodána prostřednictvím 
elektrolýzy. Celkové zatížení životního 
prostředí i pracovního místa je velmi zre-
dukováno v porovnání s běžnými pastami 
na čištění nerezu.

Rychle!
Ošetřené nerezové povrchy stačí následně 
pouze opláchnout vodou a osušit suchým 
hadrem nebo průmyslovou utěrkou.

Způsob použití:

1. Čisticí roztok přípravku Metafl ux 75-47 ERS 
Čistič >S< nanášejte na čištěnou nerezovou 
plochu pomocí čisticí hlavice s páskou ze skleně-
ných vláken.

2. S pomocí elektrolýzy postupně odstraňujte   náběho-
vá zabarvení nerezových svárů.

3. Vyčištěný nerezový povrch opláchněte vodou nebo 
setřete suchým hadrem.

Náběhová zabarvení budou odstraněna šetrným 
způsobem. Odpadá tak dodatečné opracování nerezo-
vého sváru.

1,8

Art. Nr.: 84-9002 Art. Nr.: 84-9004 Art. Nr.: 84-9006 Art. Nr.: 84-9008 Art. Nr.: 84-9009

ERS 3000 KOMPLET

Obsah:
1x AC Trafo 55/80 A (230V) FUTURA 1.140
1x držák, 1x standardní hlavice
10x páska ze skleněných vláken
1x ochranné brýle, 1x ochranné rukavice
1x Sprej na ušlechtilou ocel Metafl ux 70-55
1x Elektrolytická kapalina ERS Čistič >S < 1L 
1x Přenosný dílenský kufr
1x Návod k obsluze

8 4 - 9 0 0 0



www.metafl ux-ts.cz  •  info@metafl ux-ts.cz

MALÉ RUČNÍ APLIKÁTORY

7 5 - 2 8 9 9 / 2 9 9 9 / 3 2 9 9 / 0 3 9 9

75-2899 - Ruční kovový aplikátor pro aplikaci separační svařovací kapaliny Metafl ux 75-04 Multi-TS / 400 mlRuční kovový aplikátor pro aplikaci separační svařovací kapaliny Metafl ux 75-04 Multi-TS / 400 ml
75-2999 - Ruční plastový aplikátor pro aplikace alkalických a neutrálních odmašťovacích a speciálních  - Ruční plastový aplikátor pro aplikace alkalických a neutrálních odmašťovacích a speciálních 
kapalin Metafl ux / 500 ml
75-3299 - Ruční plastový PET aplikátor pro aplikace kyselých produktů Metafl ux  / 500 ml - Ruční plastový PET aplikátor pro aplikace kyselých produktů Metafl ux  / 500 ml
75-0399 - Aplikátor pro přesné dávkování řezného oleje Metafl ux 75-03 / 250 ml - Aplikátor pro přesné dávkování řezného oleje Metafl ux 75-03 / 250 ml

Profesionální tlakovatelný aplikátor z chemicky odolného plastu • Vhodný pro alkalické, neutrální Profesionální tlakovatelný aplikátor z chemicky odolného plastu • Vhodný pro alkalické, neutrální 
a organické odmašťovací kapaliny Metafl ux • Objem: 1,5 l

APLIKÁTOR RS 1,5 l

7 5 - 3 1 9 9

Příslušenství

Praktické chemicky odolné aplikátory s regulovatelným rozstřikem • Vhodné pro aplikace univerzálních Praktické chemicky odolné aplikátory s regulovatelným rozstřikem • Vhodné pro aplikace univerzálních 
odmašťovacích a čisticích produktů Metafl ux.

75-3499 Aplikátor DEA 1,5 l
75-3599 Aplikátor GARD 6,0 l

APLIKÁTORY DEA 1,5 l,  GARD 6,0 l

7 5 - 3 4 9 9  /  3 5 9 9

22



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

PRŮMYSLOVÉ UTĚRKY

7 5 - 7 0 0 2  /  7 0 0 3

23

Jednorázové čisticí utěrky vyrobené ze 100 % recyklovaného papíru • Ideální pro úkony, které vyžadují Jednorázové čisticí utěrky vyrobené ze 100 % recyklovaného papíru • Ideální pro úkony, které vyžadují 
kombinaci preciznosti a savosti • Extra pevné a silné • Rozměr utěrky: 37 x 38 cm • Minimální počet kombinaci preciznosti a savosti • Extra pevné a silné • Rozměr utěrky: 37 x 38 cm • Minimální počet 
kusů: 1 000 ks/role  

75-7002 dvouvrstvé 
75-7003 třívrstvé

Jednorázové čisticí utěrky vyrobené ze 100 % recyklovaného papíru • Ideální pro úkony, které vyžadují 
kombinaci preciznosti a savosti • Extra pevné a silné • Rozměr utěrky: 37 x 38 cm • Minimální počet 
kusů: 1 000 ks/role  

• 75-7002
• 75-7003

DÁVKOVAČ DECOR S 1,2 l

7 5 - 3 6 9 9

Univerzálně použitelný, pístový, nástěnný dávkovač tekutého mýdla • Objem: 1,2 lUniverzálně použitelný, pístový, nástěnný dávkovač tekutého mýdla • Objem: 1,2 l

Profesionální čisticí zařizení k odstraňování minerál-
ních usazenin, vodního kamene a rzi z uzavřených 
teplovodních systémů, chladičů, bojlerů, chladicích 
okruhů vstřikovacích lisů, plastikářských forem 
a tepelných výměníků • Maximální dopravní výška:
10m • Objem zásobníku: 20l  • Max. průtok: 55 l/min 
• Vyrobený z chemicky odolného plastu • Záruka 2 roky 

APLIKÁTOR CTV 20

5 0 - 6 0



METAFLUX INTERNATIONAL AG
Industriestrasse 11
CH-4313 Möhlin

Tel.: +41 61 85108-00
Fax: +41 61 85108-08

TECHNO-SERVICE GmbH
Detmolder Straße 515 
D-33605 Bielefeld 

Tel.: +49 521 924440
Fax: +49 521 207432

Metafl ux v České republice:

Metaflux je váš kompetentní partner 
také pro následující oblasti:

 Technické spreje
 Svařovací technika
 Průmyslová lepidla
 Brusiva

Navštivte nás na internetových stránkách:

www.metaflux-ts.cz

TECHNO-SERVICE CZ, a.s.
K Podlesí 550 
CZ-261 01 Příbram VI 

Tel.: +420 318 694 982
Fax: +420 318 694 978
E-mail: obchod@meta� ux-ts.cz

Výrobní program značky METAFLUX zahrnuje více než 40 samostatně vyvinutých odmašťovacích a technických kapalin a každý rok 
přibývají do sortimentu produkty nové.  Během vývoje produktů Metafl ux zůstávají beze změny zachovávány tři základní principy:

• Nejvyšší možná technická kvalita
• Nejnižší možné znečištění ovzduší na pracovišti
• Maximální ohleduplnost k životnímu prostředí

Striktní dodržování těchto principů je zárukou, že produkty Metafl ux budou i v budoucnosti patřit do skupiny top mezinárodních 
chemických produktů.


